(1) fie li Inst., quod iam VC (t) non et eam Pli,
non otiam V, et eam поп С (3) tie VP*tP*C*B,
oolente F»/*C» eum В (4) et trahatur VPC, ex-
trahatur C*R (&) В 49, s, so teqq. — Cf. L>ig. 38, l

(0) tie PC, ooaveniri VF*R (7) vr BaL, та Z»
(SI tic В eum B, indebita« solutas PC (>) tic p,
gaio int. Cli
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standae libertatis etiam heredibus praestiterat, ma
nifestum est, quod adeptus liberta tem ad eandezn

praestationem compelii non posait. D. rit id. Aug.
Fusco et Dcxlro conss. [a. 225]
11 Imp. Gordianus A. Africano. Quod ex liberta
1 muliere nascitur, ingenuum est. Is autem, qui
libertae suae nubenti ' commodavit adsensum, quam-
vis operas ab ea ezigere non possit, iura patrona-
tue non amittit. 11'. ¡il non. Aug. Pio et Pon-
tiano conss. [a. 238]
12 Impp. Diocletianus et Maximianus AA. et
CC* Veneriae. Qui manumittuntur , liberum ubi
voluerint commorandi arbitrium habent nec a patro-
norum filiis, quibus solam reverentiam debent, ad
serviendi necessitatem redigi possuut, nisi ingrati
probentur, cum ñeque cum patrono habitare liber
tos iura compellunt. £. viiu k. lun. ipsis AA.'
conss. [a. 293)
13 *Imppp. Valenlinianus Valens et Gratianus
AAA. ad Probum pp. In redhibitionc operarum
maneat poena eum, qui alienum libertum recipien
dum esse duxerit. D. ш id. Jul. Gratiano А. и
et Probo conss. [о. 371)

Uli.»
DE BONIS LIBEBTOBUM ET DE IURE PATRO

NATOS.

1 Impp. Severus et Antoninus AA. Secundae.
Multum interest, utrum quis suis nummis emptus ac
manumissus sit ab emptore, an a domino suo data
pecunia mereatur libertatem. priore enim casu ad*
contra tabulas admitti patronum non placet, poste-
l riore omnia iura patronatus retinet. Et ideo
cum Sabiniani patroni filii, qui plenum ius babuit,
ut hostis publici bona fisco vindicate sunt, secun
dum ea, quae divo Pertinaci placnerunt et nos secuti
sumus, in iura iibertorum eius iiscus noster successit.
PP. v non. Jul. Faustino et Rufino conss. [a. 210]
2 Impp. Valentinianus et Valens AA. ad Flo-
rianum comitem rerum privatarum. Si liberti coni-
ventibus patronis consortium cum ancillis colonisve
nos trie elcgcrint, sciant Uli se deinceps commoda
patronatus amissuros. D. ill id. Oct. Treveris Lu-
picino et lovino w. cc. conss. [a. 367]
3 Imp. lustinianus A. Demostheni pp. Si quis
patronorum in postcrum buiusmodi narrationem con-
ceperit vel in übertatibus, quae inter vivos actitan-
tur. vel in bis, quae ex testamento vcl codicillis
scrip tis vel sine script is habitis proficiscuntur, ut
liberti eorum a iure patronatus libcreutur, antiqua
interpretatione semota non dubitet etiam patronatus
ius ex sola tali verborum conceptione libertis esse
remittendum nec successionibus quae ab intestate

(1) «ic P eum B, nubendi CR (2) et со. Си, от. Р,
cf. not. S (S) aa. scripsi, aa. et Hal.: possis etiam
ileletis in insrriptione et 00. Constitutionen ad a. 290 re-

ferre (4) — 11, U, 1 (S) В 49, 1, 24 seqq. —
Cf. Dig. 37, u. 38, 2 Inst. 3, 7 (6) ad C", ad bona
ciuB C*R (7) inseriptionem restituí ex e. 5: lui edieti
forma émanasse Constitutionen et fartasse datam esse ad

descendunt, quas veteres et post huiusmodi actus
servari in Iibertorum bonis decreverunt, a nobis
1 patronis integris reeervandis. Sed qtiemadmodum
in natalium restitutione omne ius toÛitur patrona
tus, ita et in huiusmodi verbis eandem esse vim
2 observandam omnes non ignorent. Idemque iuris
est, si inter vivos manumissione imposita in ultimis
voluntatibus concessio data fuerit patronatus: ita
tamen, ut in omnibus natalium restitution«, ex qui-
bas paene solis ingenuitas mera libertis competit,
tarn obtineant quam in nostra re publica polleant,
cum nobis cordi est ingenuis magis hominibus quam
3 libertis earn frequentari. Reverentia tamen, quae
a libertis debetur, et iure, quod adversus ingratos
libertos patronis competit, integris reservandis, et
si per verborum conceptionem secundum a nobis
inductum modum ius patronatus fuerit amissum,
cum etiam haec ingenuitatis praemio tolluntur, quam
4 paene sola natalium restitutio inducit. His vide
licet casibus, per quos poenalibus modis ius patro
natus quasi ab indignis patronis eripitur, in suo
robore durantibus. Recitata séptimo miliario in novo
consistorio palatii Iustiniani. D. ш k. Nov. Decio
vc. cons. _ [a. 529]
4 ['0 avrat ßaaslsvi.]'
* MiXXovaa StSórat rvnov xasvbv inl roïi пагрю-
vixoli Stxalost f¡ Stáraint Sstjyslras npórepov га
ало rov SvoxaiSexaSi'Äzov xal ¿no rvv npalrai-

çoi xal ano toxi Паяйт vó/sov xparovvra то
TtaXaibv narpiavixa Slxaia xal ovtoj; «pxtrai

1 TTJS vopofreoias. Kai 7ipârov uiv ¿¡apslrpelras
zuii fi¡¡ vnoxespe'vovs itaiQwvixoli Stxaioss. опер
Cvußaivst, T/vixn o éXtv&epúy iv £u>ij fj iv
rslsvralcf ßovkrjass eiVrjj Ovyxaipelv z<¡>áneXsv-
&tou> то narptwsxôv Sixaior ' тот« yàp ~tp¿8r¡í.ov,
ai; ovrs airo) im nárpatvs oves rol: ¿x roí
yivovs airov, itolXtji Se pakhtv oiSi i¡a>rsxol(
airov xXrjoovóftoii appâtes хат' airwv яатрог-
vsxbv Sixasov. xal ore Sé* o Seanórt]S ootüy rov
oixinjv avTOÍ arparsvoápevov ¿J ¿¡las inirvyxá-
vovra ur¡ àvrsXe'yss, où pórov ¿ktv&tpoi ylvsrai
Sus rovrov ó oixsnjs, àXXà xas ¡mqXXaxras пае-

2 tos jiarpotvixov Ssxaiov.*0 Ei Si xal ris rhv éav
rov 9spanatvav 7tpoarr¡aes Inl то itopveveaíras,
náXsv xai airt) r¡ &ep¿7rasva ¿Xív&epovrai xai ano-
ar epeiras itavros narpcovsxov Ssxaiov ¿ Stanórrjf
wonsp ¿ vooovvra rov oixért¡v nepsopwv xal
fsr¡rs airas insfuXifssvoS airov pifie sit ¡evava
nipmov airov pr¡is rr,v awi)&r¡ xopr¡ySn> airo}
alrr¡osv navroí ¿Tioortpelras SsxsUov xarà tri

3 rovrov Ttspsovoias. xlEí Si xai rtPoana9áv rss
9epanalvr¡ avrov xal ar¡ ¿¡(aw vópsfiov yasssrr¡v
lxaiXaxr¡v avr'nv c%olr¡ xal ptlvri (six?1 reXtvrrjs
¿ni rt,¿ airrfi npoaipiaecoi fssjSiv ¿intoy ricçi
rr¡í rvx"¡s aLvrr¡S, oi póvov ¿Xevd'e'pa yívsrat xal

senatum et omnes populos (ut 1, 17, 2) vel ad populum
urbis Coiistantinopolitanae et universos provinciales [ut
5, 13, 1) kaud improbabiliter conicias ex Inst. 3, 7, 3:
sed nostra constitutio, quam pro omnium notione Graeca
lingua compendioso tractatu habito composuimus: cf. pp.
in subscription» (8) = В 49, 1, 28 (9) äs del. Hercher
(10) cf. Add. (U) ad i 3 cf

.

1
, U, S (Je Nov. a. 631)

4 Constitutio novam formam iuri patronatus da
tura expósito prius iure patronatus, quod secun
dum xn tabulas praetorem Papiamque legem ob-

1 tinebat, legislationem sic incipit. Ac primum
eos enumerat qui iuri patronatus subiecti non sunt,
quod accidit, cum manumissor inter vivos vel in
ultima volúntate pronuntiavit se liberto ius patro
natus remitiere: tum enim manifestum est ñeque
ipsi patrono ñeque Us, qui ab eo descendunt,
multo magis autem nec extrañéis eius heredibus
ius patronatus adversus eum competeré, item cum
dominus servum suum militare vel dignitatem adep-
turn esse videt nec contradicit , non solum ex hoc

servus liber fit, sed etiam ab omni patronatus iure

2 solvitur. Item si quis ancillam suam ut cor
pore quaes tum facial prostituet, rursus et serva
ipsa libera fit et dominus omni patronatus iure
privatur: guemadmodum is, qui servum aegrotan-
tem neglexerit, ut neque ipse eum curaret neque
in xenonem eum mitteret neque victum solitum ei
praeberet, omni iure in eius substantia privatur.

3 Item si quis amore erga ancillam suam adfectus
non extante uxore legitima earn concubinam suam
fecerit et usque ad mortem in eadem volúntate per-
manserit, nihil autem de eius condicione dixerit,
non solum et ipsa libera fit et liberi quos ex do

li. 31
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avril xal oí natía, ovl írexev kx roi Seanórov,
àXXa xal eis evyiveiav atpapnatflvrai1 , xepSai-
vovres xal rà ïoiov nexovXtov2' xal eixàrcos oi-
8h> narpcovtxàv Slxatov Sypvatv inl avroïs* oí
rov Seonórov xXr>povóftoi , е£те naiSés elatv tire

t ¿¡atrixol'. Ei Se xal rie imio rivo! rr/v ncpl
iXev&eplas Slxrjv àymviaâfievos тугтп&Т} гф 8e-
(TjrÓTjj xal rà rlmipa virio rijt roi oov).ov Stari-
/iraca)! xaraßaXrj, ¿lev&eoovrat ¡ièv à oixe'rrjs,
vnèo ov rà rlftrjua SiSorai rà 8ea7tórr¡, ovx
éjre» 8è ¿я' airm irarpan>sxàv olxaiov à oeanó-
rrjs, äaneo oiSè ènl èxelvaf гф xarà rois 71a-
XmiovS vôuovs IStoiS àpyvplots ¿yopaa&evrs' xarà
rovrov yap xal oí naXaiol rà ànb rov itpairo)-
pos narpwvixà Stxata rjçvovvro гф iXev&eom-